
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

sēdes protokols 

2024. gada 10. jūnijā Nr. 8/2024-APK 

Sēdes norises vieta: Lielā ielā 76, Grobiņā 

Sēdes sākums: plkst. 13.30 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietniece Samanta Orlova 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Bērzu ielā 16, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par SIA “MEKA” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dārza ielā 8, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par [..] iesniegumu par bērza nociršanu nekustamā īpašumā “Burtnieki”, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par [..] iesniegumu par meža pļavu sokopšanu īpašumā “Kaķīši”, Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par egles nozāģēšanu “Judu kapi”, Priekules pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegumu par krūmu novākšanu uz lauksaimniecības zemes ar kadastra 

apzīmējumu 6446 003 0129 , Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Andra Dēlanda iesniegumu par koku nozāģēšanu „Dēseles kapos”, Embūtes pagasta, 

Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par Vitas Cielavas  iesniegumu par pašvaldībai piederoša zemes gabala attīrīšanu no 

kokiem Vērgalē, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



10. Par [..] iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par [..] iesniegums par koka nozāģēšanu “Lielbērzi”, Dubeņi, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par [..] iesniegumu par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Sedoli”, Bārtas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par Gramzdas un Virgas pagastu apvienības vadītājas iesniegumu par koku ciršanu 

Virgas muižas teritorijā un Gravenieku ceļa Virgas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Bērzu ielā 16, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 25. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4918-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Bērzu ielā 16, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apsekojot minētos kokus, konstatēts, ka 7 (septiņas) papeles ir lielas un vecas, koki aizsedz 

braucamo ceļu un 2 (divas) egles nokaltušas, 2 (divas) liepas ar bojātu stumbru ir lielas un 

bīstamas, 2 (divu) liepu zari aizsedz braucamo ceļu, koki atrodas privātīpašumā kadastra Nr. 

64090030208. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nocirst 7 (septiņas) papeles, 2 (divas) egles un 2 (divas) liepas Bērzu ielā 16, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. Koki ir bīstami, lieli un veci, koki aizsedz ceļa braucamo 

daļu.  

2. Atļaut apzāģēt 2 (divu) liepu zarus, jo zari aizsedz ceļa braucamo daļu. 

2. Par SIA “MEKA” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dārza ielā 8, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 8. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/5210-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “MEKA”, 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Dārza ielā 8, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apsekojot minētos kokus, konstatēts, ka 1 (viens) bērzs, atrodas uz pašvaldības zemes 

kadastra Nr. 64090020156. Koka stumbrs atrodas robežā uz privātīpašuma zemes, koka 

saknes atrodas privātīpašuma kupicā, kurā notiks apbūve. Apbūves laikā var tikt traumētas 

koka saknes. Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītājs ir saskaņojis koku ciršanas atļaujas 

izsniegšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst 1 (vienu) bērzu Dārza ielā 8, Grobiņā, Dienvidkurzemes novads. 

 

3. Par [..] iesniegumu par bērza nociršanu nekustamā īpašumā “Burtnieki”, 

Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 27. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/5710-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

nokaltuša bērza nociršanu nekustamā īpašumā “Burtnieki”, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot nekustamo īpašumu “Burtnieki” (kadastra Nr. 

64840080020) dabā, konstatēja, ka iesniegumā minētais bērzs (apkārtmērs 1,87m) ir nokaltis, 

aug dzīvojamās mājas un autoceļa tuvumā, tāpēc potenciāli apdraud ēku un satiksmes 

dalībniekus. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst āra bērzu ar apkārtmēru 1,87 m, nenosakot atlīdzību. 

4. Par [..] iesniegumu par meža pļavu sokopšanu īpašumā “Kaķīši”, Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 7. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/5158-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

koku nociršanu īpašumā “Kaķīši”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka meža pļavas jeb lauces 

ir apaugušas ar dažāda izmēra (apkārtmērs 60-150 cm) bērziem un  priedēm, kas īpašumā ir 

galvenā koku suga (95%). Koki vietām saauguši ciešās grupās, tiem nokaltuši zari, tāpēc 

sakopšanas nolūkā nepieciešama koku retināšana, pļavu atēnošana. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut koku retināšanu un vainagu veidošanu, nocērtot aptuveni 30% meža pļavās augošo 

priežu un bērzu, saglabājot ainaviski vērtīgākos kokus. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/5083-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 3 

(trīs) koku nociršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā pie zemes gabala 12/14. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot kokus, konstatēja, ka tie aug ārpus iesniegumā 

iesniedzēja teritorijas, ceļa malā. Savukārt ceļš pieder Dienvidkurzemes pašvaldībai. Tā kā 

koki nav bojāti un nav bīstami, pieņemts lēmums tos saglabāt. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt atļauju nocirst parasto egli (apkārtmērs 1,50 m) un 2 (divu) āra bērzus (apkārtmērs 

1,20 un 1,40m). 

6. Par [..] iesniegumu par egles nozāģēšanu “Judu kapi”, Priekules pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/5489-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar 

lūgumu atļaut nozāģēt egli, nekustamā īpašumā “Judu kapi”, Priekules pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka koks ir sasvēries 

uz vienu pusi un nākotnē var bojāt kapu kopiņas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt egles nozāģēšanu “Judu kapi”, Priekules pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



7. Par [..] iesniegumu par krūmu novākšanu uz lauksaimniecības zemes ar kadastra 

apzīmējumu 6446 003 0129, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/3709-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar 

lūgumu atļaut novākt krūmus uz lauksaimniecības zemes nekustamā īpašumā ar kadastra Nr. 

6446 003 0129, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka grāvis ir 

aizaudzis un krūmi traucē darboties meliorācijas sistēmai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt krūmu novākšanu grāvī, uz lauksaimniecības zemes ar kadastra apzīmējumu 

6446 003 0129, Bunkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Andra Dēlanda iesniegumu par koku nozāģēšanu „Dēseles kapi”, Embūtes 

pagasta, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 9. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4318-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Andra Dēlanda 

iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt egles nekustamā īpašumā „Dēseles kapi”, Embūtes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka egles ir 

nokaltušas un bīstamas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt egļu nozāģēšanu “Dēseles kapi”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

9. Par Vitas Cielavas  iesniegumu par pašvaldībai piederoša zemes gabala attīrīšanu 

no kokiem Vērgalē, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 15.05.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/5401-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Vitas Cielavas iesniegums par pašvaldībai 

piederošas zemes vienības attīrīšanu no kokiem Vērgalē, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka minētajā zemes 

gabalā (kadastra Nr. 64960040232) ir dažādu koku stādījumi.  Zemes gabals atrodas starp 

diviem kooperatīvās sabiedrības “Vērgale-1” apsaimniekotiem labības laukiem, kuri izteikuši 

priekšlikumu apsaimniekot arī pašvaldības zemes gabalu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut attīrīt no koku stādījumiem – bērziem, liepām, pīlādžiem pašvaldības īpašumu Vērgalē, 

Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

 

10. Par [..] iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Jaunbrieži”, Bārtas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/451-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 



papeles nociršanu “Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, jo koks aug tuvu 

elektrolīnijai un koka tuvumā plānots atīstīt infrastruktūru. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība lūdza sniegt atzinumu par koka ciršanu Dabas 

aizsardzības pārvaldei un tika saņemts pozitīvs atzinums vienas potenciāli bīstamas papeles 

nociršanai, nodrošinot īpaši aizsargājamās augu sugas baltā āmuļa Viscum album indivīdu 

iznīcināšanu, piemēram, šķeldošanu, sadedzināšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst papeli nekustamā īpašumā “Jaunbrieži”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra Nr.64440060063. 

 

11. Par [..] iesniegums par koka nozāģēšanu “Lielbērzi”, Dubeņi, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 25. aprīlī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/4888-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

vienas liepas nozāģēšanu, jo koks ir bojāts, bīstams, ieaudzis ēkas pamatos, traucējošs 

būvdarbiem. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka viena liepa ar 

apkārtmēru 270 cm ir ieaudzis kādreizējās ēkas pamatos ar nestabilu pamatni. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu liepu nekustamā īpašumā “Lielbērzi”, Dubeņi, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

12. Par [..] iesniegumu par koka nociršanu nekustamā īpašumā “Sedoli”, Bārtas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 8. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/3197-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par 

viena ozola nociršanu, jo koks ir bojāts, apdraud dzīvojamās ēkas jumtu. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka viens ozols ar 

apkārtmēr 205 cm ir apdraudošs ēkas jumtam. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt vienu ozolu nekustamā īpašumā “Sedoli”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

13. Par Gramzdas un Virgas pagastu apvienības vadītājas iesniegumu par koku 

ciršanu Virgas muižas teritorijā un Gravenieka ceļa Virgas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17. maijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/5479-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Gramzdas un Virgas 

pagastu apvienības vadītājas iesniegums par koku ciršanu Virgas muižas teritorijā un 

Gravnieka ceļa Virgas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Pagastu pārvalde saņēmusi Valsts 



ugunsdzēsības un glābšanas dienesta vēstuli par bīstamiem kokiem Virgas pagastā, tādēļ ir 

nepieciešama atļauja bīstamo koku nociršanai. Lūgts atļaut nocirst divus bīstamus ošus un trīs 

saaugušas liepas uz Gravenieku ceļa. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (S. Orlova, 

E. Valdmane, D. Vecbaštika, M. Horna), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Lūgt sniegt atzinumu Dabas aizsardzības pārvaldei par koku nociršanu Virgas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.14.30 

Sēdi vadīja  _____________________Samanta Orlova 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


